
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ HÀ TĨNH 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
TP. Hà Tĩnh, ngày        tháng    năm 2020 

 

                QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh lý tài sản trường THCS Nguyễn Du 

(Hạng mục: Dãy nhà cấp 4) 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ- CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT- BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ- CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 114/2018/NQ- HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh Quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh; 

Xét Tờ trình số 23/TTr-ND ngày 11/6/2020 của của Trường THCS Nguyễn 

Duvà đề nghị của Phòng Tài chính- Kế hoạch tại văn bản số 70 ngày 10/9/2020, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Đồng ý cho Trường THCS Nguyễn Du thanh lý các tài sản sau: 
 

TT 
Tên tài 

sản 

DTXD 

(m2) 

Số 

ngôi 

nhà 

Cấp 

hạng 

Số 

tầng 

Năm 

XD 

Năm 

đưa 

vào 

SD 

Nguyên 

giá 

(trđ) 

GT còn lại 

đến 

31/12/2018 

(trđ) 

Tình trạng 

nhà 

1 
Dãy nhà 

cấp 4 
207 1 4 1 1996 1996 200 0 Xuống cấp 

 

Phương thức thanh lý: Hội đồng thanh lý tài sản xác định giá trị thanh lý 

tài sản, đề xuất tổ chức bán thu hồi giá trị tài sản theo quy định (nếu có). 
  

Điều 2.Giao trách nhiệm: 

- Trường THCS Nguyễn Du: Thành lập hội đồng thanh lý tài sản, triển khai 

việc thanh lý các tài sản trên theo quy định. Số tiền thu được từ thanh lý tài sản 

(nếu có) nộp vào Tài khoản tạm giữ 3941.0.1078480 của phòng Tài chính- Kế 

hoạch (được UBND thành phố ủy quyền) tại Kho bạc Nhà nước Hà Tĩnh, ghi giảm 

giá trị tài sản, báo cáo kê khai biến động tài sản về UBND thành phố để theo dõi. 

- Các phòng Tài chính- Kế hoạch, Quản lý đô thị, Giáo dục- Đào tạo: 

Hướng dẫn đơn vị thực hiện thanh lý tài sản theo quy định. 
 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



  

Chánh văn phòng HĐND- UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài 

chính- Kế hoạch, Quản lý đô thị,Giáo dục-Đào tạo; Trưởng ban Quản lý đầu tư 

xây dựng thành phố; Chủ tịch UBND phường Nguyễn Du; Hiệu trưởng trường 

THCS Nguyễn Du;Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;  

- Các phòng: TC-KH, QLĐT, GDĐT; 

- Lưu: VT, TC-KH. 

 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Trịnh Văn Ngọc 


		dieund.ptckh@hatinh.gov.vn
	2020-09-17T07:59:23+0700


		vantv.ubtp@hatinh.gov.vn
	2020-09-17T08:02:52+0700


		ngoctv.ubnd@@hatinh.gov.vn
	2020-09-17T14:03:54+0700


		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2020-09-21T17:43:27+0700


		2020-09-21T17:43:44+0700


		2020-09-21T17:43:57+0700




